

证券代码:002338 证券简称:奥普光电 公告编号:2023-030

长春奥普光电技术股份有限公司 2023 年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

2.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

3.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

4.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

5.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

6.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

7.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

8.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

9.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

10.本报告所载内容不构成任何投资建议，投资者应当审慎决策并承担相应的投资风险。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	360,396,866.03	19.36%	935,288,228.69	30.67%
归属于上市公司股东的净利润	28,504,006.00	-21.75%	76,761,886.62	13.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,999,371.76	-30.61%	59,309,071.74	30.37%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-60,120,304.74	-10.51%
基本每股收益(元/股)	0.11	-23.47%	0.23	12.79%
稀释每股收益(元/股)	0.11	-23.47%	0.23	12.79%
加权平均净资产收益率	2.28%	-1.02%	6.70%	-0.26%
归属于上市公司股东的净资产	1,296,197,293.64	1.90%	1,301,947,729.03	5.89%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.222,366,387.07	1.18%	3,296,729.03	7.57%

2.合并现金流量表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量	28,504,006.00	76,761,886.62
投资活动产生的现金流量	-60,120,304.74	-60,120,304.74
筹资活动产生的现金流量	—	—
现金及现金等价物净增加额	-31,616,298.74	-31,616,298.74

3.合并资产负债表(续)单位:元

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03
非流动资产	—	—
资产总计	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03

4.合并利润表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
营业收入	360,396,866.03	935,288,228.69
营业成本	285,000,000.00	700,000,000.00
营业利润	75,396,866.03	235,288,228.69
利润总额	75,396,866.03	235,288,228.69
净利润	28,504,006.00	76,761,886.62

5.合并现金流量表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量	28,504,006.00	76,761,886.62
投资活动产生的现金流量	-60,120,304.74	-60,120,304.74
筹资活动产生的现金流量	—	—
现金及现金等价物净增加额	-31,616,298.74	-31,616,298.74

6.合并资产负债表(续)单位:元

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03
非流动资产	—	—
资产总计	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03

7.合并利润表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
营业收入	360,396,866.03	935,288,228.69
营业成本	285,000,000.00	700,000,000.00
营业利润	75,396,866.03	235,288,228.69
利润总额	75,396,866.03	235,288,228.69
净利润	28,504,006.00	76,761,886.62

8.合并现金流量表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量	28,504,006.00	76,761,886.62
投资活动产生的现金流量	-60,120,304.74	-60,120,304.74
筹资活动产生的现金流量	—	—
现金及现金等价物净增加额	-31,616,298.74	-31,616,298.74

9.合并资产负债表(续)单位:元

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03
非流动资产	—	—
资产总计	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03

10.合并利润表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
营业收入	360,396,866.03	935,288,228.69
营业成本	285,000,000.00	700,000,000.00
营业利润	75,396,866.03	235,288,228.69
利润总额	75,396,866.03	235,288,228.69
净利润	28,504,006.00	76,761,886.62

11.合并现金流量表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量	28,504,006.00	76,761,886.62
投资活动产生的现金流量	-60,120,304.74	-60,120,304.74
筹资活动产生的现金流量	—	—
现金及现金等价物净增加额	-31,616,298.74	-31,616,298.74

12.合并资产负债表(续)单位:元

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03
非流动资产	—	—
资产总计	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03

13.合并利润表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
营业收入	360,396,866.03	935,288,228.69
营业成本	285,000,000.00	700,000,000.00
营业利润	75,396,866.03	235,288,228.69
利润总额	75,396,866.03	235,288,228.69
净利润	28,504,006.00	76,761,886.62

14.合并现金流量表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量	28,504,006.00	76,761,886.62
投资活动产生的现金流量	-60,120,304.74	-60,120,304.74
筹资活动产生的现金流量	—	—
现金及现金等价物净增加额	-31,616,298.74	-31,616,298.74

15.合并资产负债表(续)单位:元

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03
非流动资产	—	—
资产总计	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03

16.合并利润表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
营业收入	360,396,866.03	935,288,228.69
营业成本	285,000,000.00	700,000,000.00
营业利润	75,396,866.03	235,288,228.69
利润总额	75,396,866.03	235,288,228.69
净利润	28,504,006.00	76,761,886.62

17.合并现金流量表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量	28,504,006.00	76,761,886.62
投资活动产生的现金流量	-60,120,304.74	-60,120,304.74
筹资活动产生的现金流量	—	—
现金及现金等价物净增加额	-31,616,298.74	-31,616,298.74

18.合并资产负债表(续)单位:元

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03
非流动资产	—	—
资产总计	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03

19.合并利润表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
营业收入	360,396,866.03	935,288,228.69
营业成本	285,000,000.00	700,000,000.00
营业利润	75,396,866.03	235,288,228.69
利润总额	75,396,866.03	235,288,228.69
净利润	28,504,006.00	76,761,886.62

20.合并现金流量表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量	28,504,006.00	76,761,886.62
投资活动产生的现金流量	-60,120,304.74	-60,120,304.74
筹资活动产生的现金流量	—	—
现金及现金等价物净增加额	-31,616,298.74	-31,616,298.74

21.合并资产负债表(续)单位:元

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03
非流动资产	—	—
资产总计	1,296,197,293.64	1,301,947,729.03

22.合并利润表(续)单位:元

项目	本报告期	年初至本报告期末
营业收入	360,396,866.03	935,288,228.69
营业成本	285,000,000.00	700,000,000.00
营业利润	75,396,866.03	235,288,228.69
利润总额	75,396,866.03	235,288,228.69
净利润	28,504,006.00	76,761,886.62

23.合并现金流量表(续)单位:元

24.合并资产负债表(续)单位:元

证券代码:688143 证券简称:长盛通

武汉长盈通光电技术股份有限公司 2023 年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
 1. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 2. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 3. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 4. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 5. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 6. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 7. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 8. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 9. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。
 10. 公司被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资风险。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	209,580,823.14	35.83%	538,200,398.03	37.03%
归属于上市公司股东的净利润	-11,977,076.73	-219.62%	2,526,729.16	-94.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,897,268.47	-336.0%	-16,768,274.63	-130.6%
经营活动产生的现金流量净额	-6,526	4,262%	1,229,489.61	-47.2%
基本每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
稀释每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
加权平均净资产收益率	-4.08%	减少1.87个百分点	6.83%	减少11.87个百分点
研发投入合计	11,871,000.00	47.2%	27,811,250.00	51.2%
研发投入占营业收入的比例(%)	5.67%	增加0.24个百分点	5.18%	增加0.49个百分点

2.主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	209,580,823.14	35.83%	538,200,398.03	37.03%
归属于上市公司股东的净利润	-11,977,076.73	-219.62%	2,526,729.16	-94.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,897,268.47	-336.0%	-16,768,274.63	-130.6%
经营活动产生的现金流量净额	-6,526	4,262%	1,229,489.61	-47.2%
基本每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
稀释每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
加权平均净资产收益率	-4.08%	减少1.87个百分点	6.83%	减少11.87个百分点
研发投入合计	11,871,000.00	47.2%	27,811,250.00	51.2%
研发投入占营业收入的比例(%)	5.67%	增加0.24个百分点	5.18%	增加0.49个百分点

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

说明：公司以股本 94,134,174 股为基数，以资本公积金向全体股东每 3 股转增 3 股，合计转增 28,240,252 股，为保持基本每股收益可比性，视同上年同期进行资本公积转增股本计算。2023年7月13日，根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，公司已完成 2023 年限制性股票激励计划第二类限制性股票授予登记工作，新增股份 391,300 股，非经常性损益项目和金额

3.主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	209,580,823.14	35.83%	538,200,398.03	37.03%
归属于上市公司股东的净利润	-11,977,076.73	-219.62%	2,526,729.16	-94.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,897,268.47	-336.0%	-16,768,274.63	-130.6%
经营活动产生的现金流量净额	-6,526	4,262%	1,229,489.61	-47.2%
基本每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
稀释每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
加权平均净资产收益率	-4.08%	减少1.87个百分点	6.83%	减少11.87个百分点
研发投入合计	11,871,000.00	47.2%	27,811,250.00	51.2%
研发投入占营业收入的比例(%)	5.67%	增加0.24个百分点	5.18%	增加0.49个百分点

4.主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	209,580,823.14	35.83%	538,200,398.03	37.03%
归属于上市公司股东的净利润	-11,977,076.73	-219.62%	2,526,729.16	-94.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,897,268.47	-336.0%	-16,768,274.63	-130.6%
经营活动产生的现金流量净额	-6,526	4,262%	1,229,489.61	-47.2%
基本每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
稀释每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
加权平均净资产收益率	-4.08%	减少1.87个百分点	6.83%	减少11.87个百分点
研发投入合计	11,871,000.00	47.2%	27,811,250.00	51.2%
研发投入占营业收入的比例(%)	5.67%	增加0.24个百分点	5.18%	增加0.49个百分点

5.主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	209,580,823.14	35.83%	538,200,398.03	37.03%
归属于上市公司股东的净利润	-11,977,076.73	-219.62%	2,526,729.16	-94.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,897,268.47	-336.0%	-16,768,274.63	-130.6%
经营活动产生的现金流量净额	-6,526	4,262%	1,229,489.61	-47.2%
基本每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
稀释每股收益(元/股)	-0.26	-120.0%	0.02	-106.4%
加权平均净资产收益率	-4.08%	减少1.87个百分点	6.83%	减少11.87个百分点
研发投入合计	11,871,000.00	47.2%	27,811,250.00	51.2%
研发投入占营业收入的比例(%)	5.67%	增加0.24个百分点	5.18%	增加0.49个百分点

6.主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	209,580,823.14	35.83%	538,200,398.03	37.03%
归属于上市公司股东的净利润	-11,977,076.73	-219.62%	2,526,729.16	-94.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,897,268.47	-336.0%	-16,768,274.63	-130.6%
经营活动产生的现金流量净额				